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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA YASHIL 
IQTISODIYOTGA O‘TISH ISTIQBOLLARI 

Yuldashev Shamsiddin Qiyamiddinovich
Sharof Rashidov nomidagi Samarqand davlat universiteti

“Tarqamoqlar iqtisodiyoti” kafedrasi, iqtisod fanlari nomzodi, dotsent

Boliyeva Baxora Farxodovna
Inson resurslari va mahalla taraqqiyotini boshqarish instituti

1-bosqich talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada yashil iqtisodiyot tushunchasi, uning asosiy tamoyillari hamda O‘zbekistonda ushbu 
yo‘nalishda amalga oshirilayotgan islohotlar yoritiladi. Yashil iqtisodiyot – bu tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, 
ekologik muvozanatni saqlash va iqtisodiy o‘sishni barqaror ta’minlashga xizmat qiluvchi yondashuvdir. Davlatimiz 
rahbariyati tomonidan olib borilayotgan islohotlar va qabul qilingan qarorlar ushbu sohada yangi bosqichni boshlab 
bergan. Mazkur maqolada bu islohotlarning ahamiyati, dolzarbligi va istiqbollari ilmiy tahlil qilinadi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, ekologiya, qayta tiklanuvchi energiya, innovatsiya, resurslardan 
samarali foydalanish.
Abstract: This article explores the concept of the green economy, its core principles, and the reforms being carried out 
in Uzbekistan in this field. The green economy aims to ensure the rational use of natural resources, maintain ecological 
balance, and promote sustainable economic growth. The reforms and decisions implemented by the national leadership 
have marked the beginning of a new phase in this area. The article provides a scientific analysis of the significance, 
relevance, and prospects of these reforms.

Key words: green economy, sustainable development, ecology, renewable energy, innovation, efficient use of resources.
Аннотация: В статье рассматривается концепция «зелёной» экономики, её основные принципы, а также 
реформы, реализуемые в Узбекистане в данном направлении. Зелёная экономика направлена на рациональное 
использование природных ресурсов, сохранение экологического баланса и обеспечение устойчивого 
экономического роста. Реформы и решения, принимаемые руководством страны, ознаменовали начало нового 
этапа в развитии этой сферы. В статье проводится научный анализ значимости, актуальности и перспективности 
данных реформ.

Ключевые слова: зелёная экономика, устойчивое развитие, экология, возобновляемая энергетика, инновации, 
эффективное использование ресурсов.

K I R I S H
Bugungi kunda dunyo miqyosida ekologik muammolar tobora jadallik bilan kuchayib bormoqda. 

Atmosferaga chiqarilayotgan karbonat angidrid va boshqa zararli gazlar iqlim o‘zgarishining asosiy omillaridan 
biri sanaladi. Sanoat korxonalari sonining ko‘payishi hamda transport vositalarining ortib borishi havo sifati 
yomonlashuviga olib kelmoqda, bu esa inson salomatligiga bevosita salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bilan birga, 
plastik va boshqa chiqindilarning noto‘g‘ri utilizatsiya qilinishi suv va tuproqning ifloslanishiga sabab bo‘lmoqda.

Yashil iqtisodiyot – bu atrof-muhitga zarar yetkazmagan holda iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashga 
yo‘naltirilgan konsepsiyadir. Ushbu model qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish, ekologik toza 
texnologiyalarni joriy etish hamda chiqindilarni qayta ishlash jarayonlarini kengaytirishga asoslanadi. Masalan, 
quyosh va shamol energetikasini rivojlantirish orqali an’anaviy qazilma yoqilg‘ilarga bo‘lgan ehtiyoj kamayadi 
va ekologik muhitga yetkaziladigan zarar darajasi sezilarli darajada pasayadi. Elektr avtomobillari va vodorod 
yoqilg‘isidan foydalanish esa transport vositalari chiqaradigan zararli gazlar hajmini kamaytiradi. Qishloq 
xo‘jaligida suvni tejovchi texnologiyalarni joriy qilish esa suv resurslarining samarali boshqarilishini ta’minlaydi.

Shu boisdan, yashil iqtisodiyot nafaqat ekologik muammolarni bartaraf etishga, balki iqtisodiy rivojlanishni 
yangi bosqichga olib chiqishga xizmat qiluvchi zamonaviy model sifatida ahamiyat kasb etadi. Bugungi kunda 
dunyo davlatlari energetik inqiroz va ekologik muammolar bilan yuzma-yuz kelmoqda. Uglevodorod yoqilg‘ilarga 
asoslangan an’anaviy energiya manbalari global isish, atmosfera ifloslanishi va tabiiy resurslarning qisqarishiga 
olib kelmoqda.
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O‘zbekistonda qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish bo‘yicha qator muhim islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan tasdiqlangan “Raqamli O‘zbekiston 
– 2030” strategiyasi milliy iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasini jadallashtirishga qaratilgan (1). Ushbu 
strategiyaning ustuvor maqsadlaridan biri – qayta tiklanuvchi energiya manbalarining ulushini oshirish, energiya 
samaradorligini ta’minlash va chiqindilar hajmini kamaytirishdan iborat.

Ayni paytda quyosh va shamol energetikasi yo‘nalishida yirik investitsiyaviy loyihalar amalga oshirilmoqda. 
Resurslardan oqilona foydalanish borasida ham bir qator chora-tadbirlar ko‘rilmoqda. Xususan, suv resurslarini 
tejash, chiqindilarni qayta ishlash va sanoat chiqindilarini ekologik xavfsiz holga keltirishga doir normativ 
hujjatlar qabul qilingan. Masalan, 2021-yilda qabul qilingan “Atrof-muhitni muhofaza qilish to‘g‘risida”gi qonun 
va Prezident tashabbusi bilan amalga oshirilayotgan “Yashil makon” dasturi ekologik barqarorlikni ta’minlashga 
qaratilgan muhim tashabbuslar sirasiga kiradi.

Yashil iqtisodiyot uzoq muddatli iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda strategik ahamiyat kasb etadi, chunki u 
ekologik muhitni asrash bilan birga iqtisodiy samaradorlikni ham oshirish imkonini beradi (2). Iqtisodchi olimlar 
va xalqaro ekspertlar qayta tiklanuvchi energiya manbalarining iqtisodiy samaradorligini alohida ta’kidlamoqda. 
Jahon banki va BMT Taraqqiyot Dasturi tomonidan olib borilgan tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, O‘zbekistonda 
quyosh energetikasi orqali har yili 50 million tonnagacha uglerod chiqindilarini kamaytirish mumkin. Shu 
bilan birga, qayta tiklanuvchi energiya manbalariga o‘tish orqali yangi ish o‘rinlari yaratilishi ham kutilmoqda. 
O‘zbekiston hukumati tomonidan kelgusi yillarda quyidagi strategik yo‘nalishlar amalga oshirilishi rejalashtirilgan:

- Quyosh va shamol elektr stansiyalarining umumiy quvvatini 10 000 MVt ga yetkazish;
- Energetika tizimida raqamli texnologiyalarni joriy etish;
- Issiqlik energiyasidan foydalanish samaradorligini oshirish;
- Suv tejovchi texnologiyalarni rivojlantirish.
Yashil iqtisodiyotning rivojlanishi innovatsiyalar va ilg‘or texnologiyalar bilan chambarchas bog‘liq. Bugungi 

kunda dunyo miqyosida ekologik toza energiya ishlab chiqarish, sanoatni uglerodsizlantirish va resurslardan 
samarali foydalanish bo‘yicha ilg‘or texnologiyalar joriy etilmoqda. Jahon banki hisobotlariga ko‘ra, 2050-yilga 
borib qayta tiklanadigan energiya manbalarining global energiya bozoridagi ulushi 80% ga yetishi kutilmoqda. (3) 
Xalqaro energetika agentligining (IEA) ma’lumotlariga ko‘ra, quyosh va shamol energetikasiga sarmoya kiritish 
2022-yilda 1,3 trillion AQSh dollarini tashkil etgan.(4) Bu esa yashil texnologiyalar jadal rivojlanayotganining 
yaqqol isbotidir. 

O‘zbekistonda ham innovatsion texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar olib borilmoqda. 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2023-yilda imzolangan “Raqamli va yashil iqtisodiyotni rivojlantirish 
to‘g‘risida”gi farmoni ¹ mamlakatda ekologik toza texnologiyalarni keng joriy etish uchun mustahkam asos 
yaratdi. Masalan, Markaziy Osiyo iqtisodiy tadqiqot instituti hisob-kitoblariga ko‘ra, O‘zbekistonda quyosh va 
shamol energetikasi orqali 2040-yilga borib yillik uglerod chiqindilarini 30 million tonnaga kamaytirish mumkin.
(4) Texnologik yutuqlar sanoatning turli tarmoqlariga ham ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bilan birga, suv resurslarini 
tejash va energiyadan samarali foydalanish texnologiyalarining ahamiyati ham ortib bormoqda. Masalan, Tesla, 
Siemens va General Electric kompaniyalari tomonidan ishlab chiqilgan yangi avlod energiya saqlash tizimlari 
butun dunyo bo‘ylab keng joriy qilinmoqda (5). 

Xulosa qilib aytganda, yashil iqtisodiyotning muvaffaqiyatli rivojlanishi innovatsiyalar va ilg‘or texnologiyalar 
bilan bevosita bog‘liq.. Bugungi kunda yashil iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha O‘zbekistonda qator islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Jumladan, “Yashil makon” dasturi va “Raqamli va yashil iqtisodiyotni rivojlantirish 
to‘g‘risida”gi farmon orqali ekologik toza texnologiyalarni qo‘llab-quvvatlash va iqtisodiyotning turli sohalariga 
joriy etish choralari ko‘rilmoqda. Yashil iqtisodiyot modelining joriy etilishi inson kapitalining innovatsion 
rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi (6).

Biroq, innovatsiyalar va ilg‘or texnologiyalarni keng qo‘llash uchun quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:
- Yashil obligatsiyalar chiqarish: Investorlarni jalb qilish uchun ekologik loyihalar uchun maxsus obligatsiyalar 

chiqarish zarur.
- Aqlli energiya tarmoqlari (Smart Grids)ni rivojlantirish: Elektr energiyasining yo‘qotilishini kamaytirish va 

samaradorligini oshirish uchun aqlli boshqaruv tizimlarini kengaytirish.
- Texnologik startaplarni qo‘llab-quvvatlash: Ekologik innovatsiyalar bilan shug‘ullanuvchi tadbirkorlar 

uchun grantlar va imtiyozli kreditlar ajratish.
- Suv resurslarini boshqarish bo‘yicha yangi texnologiyalarni joriy etish: Tomchilatib sug‘orish va zamonaviy 

filtratsiya tizimlarini ommalashtirish.
- Uglerod chiqindilarini kamaytirish bo‘yicha kvotalarni joriy qilish: Ifloslantiruvchi korxonalar uchun uglerod 

kvotalari tizimini ishlab chiqish.
Yashil iqtisodiyot nafaqat atrof-muhit muhofazasini ta’minlaydi, balki barqaror iqtisodiy o‘sishga ham 

xizmat qiladi. Innovatsion texnologiyalarni joriy etish orqali O‘zbekiston ekologik toza va barqaror iqtisodiyot 
sari yanada rivojlanishi mumkin.
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